

ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 11 บ้านห้วยขี้เหล็กกลาง ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ตามแบบ					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	13 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	340,322.77	1.3848	471,278.97	
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			471,278.97	
	คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง			471,278.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธา อาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(น.ส.ยุภาพร พรหมใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำพร้อมฝาปิด ซอย 1 หมู่ที่ 11
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 - 0.60 เมตร ยาว 135.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านห้วยขี้เหล็กกลาง ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าขอโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ 13 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินซุด	135.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	15,120.00	15,120.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	13.50	ลบ.ม.	301.88	4,075.38	104.00	1,404.00	5,479.38	
3	งานคอนกรีตหยาบ 180 กก./ ตร.ซม.	6.75	ลบ.ม.	1,682.24	11,355.12	327.00	2,207.25	13,562.37	
4	งานคอนกรีตวางระบายน้ำ 240 กก./ตร.ซม.	24.30	ลบ.ม.	1,775.70	43,149.51	327.00	7,946.10	51,095.61	
5	เหล็กเสริมวางระบายน้ำ RB 9 mm.	2,290.41	กก.	23.12	52,954.28	4.40	10,077.80	63,032.08	
6	เหล็กเสริม วางระบายน้ำ RB 6 mm.	709.29	กก.	24.62	17,462.72	4.40	3,120.88	20,583.60	
7	ลวดผูกเหล็ก	74.99	กก.	46.73	3,504.28	-	-	3,504.28	
8	งานไม้แบบ คัด 50 %	148.50	ตร.ม.	478.97	71,127.05	-	-	71,127.05	
9	ค่าแรงไม้แบบ	297.00	ตร.ม.	-	-	139.00	41,283.00	41,283.00	
10	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ขนาด 50 x 50 มม. ยาว 6 ม.	90.00	ฟ่อน	525.06	47,255.40	-	-	47,255.40	
11	ค่าแรงประกอบเหล็กฉาก	828.00	กก.	-	-	10.00	8,280.00	8,280.00	
	รวมค่างานต้นทุน				250,883.74		89,439.03	340,322.77	